
Prop. n. 6128/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1219 DEL 23/10/2019 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 962/2018: 
ORISTANO CITTA' EUROPEA DELLO SPORT 2019. DIRITTI DI 
IMMAGINE. 

IL DIRIGENTE

Richiamata la propria determinazione n. 962 del 17/08/2018 con la quale si 
impegnava  la  somma  di  €.  5000,00  a  favore  di  ACES  Europe,  a  titolo  di 
contributo obbligatorio per l’utilizzo dei diritti di immagine di ORISTANO CITTA’ 
EUROPEA DELLO SPORT 2019, ai sensi dell’art. 26 del Regolamento Generale 
del Processo di Selezione della Capitale, Città e Comune Europeo dello Sport. 

Dato atto che nel suddetto impegno non era stata computata l’IVA mentre, da 
accertamenti  dell’ufficio  fiscale  ed  economato  è  obbligatorio  il  versamento 
dell’imposta.

Ritenuto  pertanto  rettificare  la  su  menzionata  determinazione  d’impegno  e 
procedere  ad  un  ulteriore  impegno  di  €.  1100,00  al  fine  del  versamento 
dell’imposta dovuta.

DETERMINA

1. di rettificare la determinazione del Settore Programmazione, Gestione delle 
Risorse, Servizi Culturali e alla Persona n. 962 del 17/08/2018 dando atto che 
laddove è scritto €. 5000,00 debba leggersi ed intendersi €. 5000,00 + IVA al 
22%.

2. Di impegnare la somma di €. 1100,00 al fine di integrare la risorsa per il 
versamento del contributo obbligatorio per i diritti di immagine quantificata 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

in €. 5000,00 + IVA, per complessivi €. 6100,00 da corrispondere a favore 
ACES Europe, Rue de la Science, 14-B, 1040 Bruxelles.

3. di impegnare allo scopo la somma di €. 1100,00  a favore del su menzionato 
organismo al fine del pagamento dell’IVA.

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

06 01 1 104 2019 4222 1100 1.04.03.9
9.000

1.04.03.
99.000

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Servizio  Contabilità  per  i 
provvedimenti di competenza.

L’istruttore

PINNA MARIA CELESTE

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 6 1 21

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

